PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июля  2013 года

№ 2274
О создании рабочей группы по развитию
велосипедной инфраструктуры на территории города Димитровграда Ульяновской области
В соответствии с пунктом 4 части 8 статьи 41 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, в соответствии с  утвержденным Губернатором-Председателем Правительства Ульяновской области планом мероприятий  по развитию велосипедного движения в Ульяновской области на 2013-2014 годы от 22.11.2012 №187-ПЛ, в соот-ветствии с утвержденной Губернатором-Председателем Правительства Ульяновской области «дорожной картой» по развитию велосипедного движения в Ульяновске и Ульяновской области от 01.08.2012 № 116-ПЛ с целью развития велосипедной инфраструктуры в городе Димитровграде          п о с т а н о в л я ю:
1.Создать рабочую группу по развитию велосипедной инфраструктуры на территории города Димитровграда Ульяновской области.

2.Утвердить:

2.1.Состав рабочей группы по развитию велосипедной инфраструктуры на территории города Димитровграда Ульяновской области (приложение № 1).
2.2.Положение о рабочей группе по развитию велосипедной инфраструктуры на территории города Димитровграда Ульяновской области (приложение № 2).
3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города

                         А.Н.Комаров

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1
              к постановлению

              Администрации  города

              от 17.07.2013 №  2274
СОСТАВ

рабочей группы по развитию велосипедной инфраструктуры на территории города Димитровграда Ульяновской области
	         Председатель рабочей группы

	Комаров А.Н.
	-Глава Администрации города Димитровграда Ульяновской области

	         Заместитель председателя рабочей группы:

	Крылова Е.В.
	-заместитель начальника управления Министерства труда и социального развития Ульяновской области по городу Димитровграду и Мелекесскому району (по согласованию)

	         Секретарь  рабочей группы:

	Белейчева М.В.
	-ведущий инспектор отдела социальной поддержки граждан и взаимодействия с системой здраво-охранения Муниципального казенного учреждения «Управление по реализации социальных программ» (по согласованию)

	        Члены рабочей группы:

	Баканова И.В.

Волков И.Ю.
	-заместитель Главы Администрации города Димитровграда Ульяновской области

-директор Муниципального казенного учреждения «Городские дороги» (по согласованию)

	Выжимов С.А.

	-заместитель Главы Администрации города Димитровграда Ульяновской области

	Галькевич А.А.
Зайцев Е.М.
Казакова Е.Ю.
Лобашов А.В.
	-начальник ОГИБДД МО МВД России «Димитровградский» (по согласованию)

-директор Муниципального казенного учреждения «Городское благоустройство» (по согласованию)

-и.о. председателя Комитета по физической культуре и спорту Администрации города Димитровграда
-государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД МО МВД России «Димитровградский» (по согласованию)

	Наумова И.Н.
	-начальник Управления развития Администрации города Димитровграда

	Романовская Т.И.

Старостин А.А.
	-начальник Управления образования Администра-ции города

-директор Муниципального казенного учреждения «Комитет по делам молодежи» (по согласованию)

	Суслин Е.Н.

	-директор Муниципального казенного учреждения «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда» (по согласованию)

	Хабибрахимов А.Ж.
	- начальник Управления экономики Администрации города Димитровграда

________________
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
             к постановлению

             Администрации  города

             от  17.07.2013 №  2274
ПОЛОЖЕНИЕ

 о рабочей группе по развитию велосипедной инфраструктуры
на территории города Димитровграда Ульяновской области
1.Общие положения

1.Рабочая группа по развитию велосипедной инфраструктуры на территории города Димитровграда Ульяновской области  (далее – Рабочая группа) – коллегиальный совещательный орган, обеспечивающий организацию работы по развитию велодвижения в городе Димитровграде Ульяновской области.

2.Рабочая группа в своей деятельности руководствуется действующим законодательством и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ульяновской области, иными муниципальными правовыми актами города и настоящим Положением.

2.Функции Рабочей группы

1.Рабочая группа в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством и муниципальными актами города Димитровграда, и в пределах своей компетенции осуществляет следующие функции:

-рассмотрение и выработка предложений по вопросам развития велосипедной инфраструктуры на территории города Димитровграда;

-разработка концепции развития велосипедной инфраструктуры в городе Димитровграде;
-организация  и контроль проведения мероприятий по реализации концепции развития велосипедной инфраструктуры в городе Димитровграде.

3.Права Рабочей группы
1.Рабочая группа вправе в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством в пределах своей компетенции:

-в установленном законом порядке запрашивать информацию в структурных подразделениях и отраслевых (функциональных) органах Администрации города, учреждениях социальной защиты;
-привлекать к участию в заседаниях Рабочей группы специалистов из числа работников Администрации города и отраслевых (функциональных) органов Администрации города, муниципальных учреждений;
-при необходимости приглашать на заседания Рабочей группы представителей различных органов государственной власти и местного самоуправления, юридических лиц и физических лиц, заинтересованных в решении внесенного на рассмотрение заседания Рабочей группы вопроса (по согласованию с ними).

4.Организация деятельности Рабочей группы

1.Состав Рабочей группы утверждается и изменяется постановлением Администрации города.

2.В состав Рабочей группы входят председатель Рабочей группы, заместитель председателя Рабочей группы, секретарь Рабочей группы и члены Рабочей группы.

3.Рабочую группу возглавляет председатель Рабочей группы. В отсутствие председателя Рабочей группы его функции исполняет заместитель председателя Рабочей группы.
4.Заседания Рабочей группы проводятся по решению председателя Рабочей группы по мере необходимости.

5.Председатель Рабочей группы:

-осуществляет общее руководство деятельности Рабочей группы;

-распределяет полномочия между членами Рабочей группы;

-обеспечивает проведение заседания Рабочей группы;

-принимает участие в обсуждении вопросов, вынесенных на рассмотрение Рабочей группы, а также обладает правом голоса по указанным вопросам и учитывается при определении кворума.
6.Секретарь Рабочей группы:

-уведомляет не позднее одного рабочего дня членов Рабочей группы о повестке дня, дате, времени и месте проведения очередного заседания Рабочей группы;

-ведет протокол заседания Рабочей группы.

Секретарь Рабочей группы не обладает правом голоса по вопросам повестки дня и не учитывается при определении кворума Рабочей группы.

7.Члены Рабочей группы:

-принимают участие в обсуждении вопросов, вынесенных на рассмотрение Рабочей группы, а также обладают правом голоса по указанным вопросам;
-вносят предложения по вопросам компетенции Рабочей группы, установленной настоящим положением.

8.Заседание Рабочей группы считается правомочным, если в них принимают участие не менее 2/3 членов Рабочей группы.
9.Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы. При равенстве голосов голос председателя Рабочей группы является решающим.

В случае необходимости, на заседаниях Рабочей группы вправе присутствовать приглашенные лица, не входящие в состав Рабочей группы и не имеющие права голоса.

10.Решения Рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается руководителем и секретарем Рабочей группы в срок не позднее трех рабочих дней после заседания Рабочей группы.

11. Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер и направляются в соответствующие организации и учреждения для рассмотрения рекомендаций Рабочей группы в порядке и на условиях, предусматриваемых действующим законодательством.

__________________